
Z á p i s   č.  4 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce konaného dne 21. 9. 2011 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Velehrad 
Dne:   21. 9. 2011 
Začátek:  19,05 hodin 
Konec:   20,15 hodin 
Počet členů ZO: 10 
Zasedání bylo usnášení schopné. 
 
Zapisovatelka: Jitka Háblová 
Ověřovatelé:  p. Zdeněk Sonntag a p. Stanislav Salinger 
 
Ing. Stanislav Gregůrek, starosta obce, přivítal přítomné občany a zahájil zasedání.  Nejprve 
seznámil s programem zasedání, podle kterého se po celou dobu řídil.  
 
Program:  
 
1.  Vyhodnocení úkolů z minulého veřejného zasedání ze dne 29.června 2011 
2. Zpráva o činnosti zastupitelstva obce na III. čtvrtletí roku 2011 
3. Schválení smluv o zřízení práva odpovídající věcnému břemenu pro E.ON a.s. – stavba 

„Modrá-kabel VN  a TS“, stavba „SB-6505-024 Velehrad (koupaliště)-přeložka NN“ 
4. Rozpočtová změna č. 3 
5.. Informace pro občany  
6. Diskuse 
7. Usnesení 
8.. Závěr 
 
 
NÁVRH  USNESENÍ  č. 1 
 
1) Zprávu o plnění  úkolů z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne  
 29. 6. 2011 
 Vyhodnocení plnění úkolů z minulého veřejného zasedání přednesl starosta obce 
  ing. Stanislav Gregůrek (v příloze zápisu) – bez připomínek. 
  
 Hlasování:  pro –  10 
   proti - 0 
   zdržel se – 0 
 
2)  Zpráva o činnosti zastupitelstva obce za III. čtvrtletí  roku 2011 
 Zprávu za III. čtvrtletí roku 2011 přednesl starosta ing. Stanislav Gregůrek (v příloze 
 zápisu) – bez připomínek 
 
 Hlasování:   pro –10 
            proti – 0 
            zdržel se - 0  
 
3) Příspěvek občanskému sdružení „Matice Velehradská“ na kulturní činnost ve výši 

10 000,- Kč 
  



 Hlasování: pro - 10 
   prot i - 0 
   zdržel se - 0 
 
Zastupitelstvo obce ukládá: 
 
1.Pokračovat ve výsadbě zeleně na velehradské části cyklostezky (nad lesem-Vyhnašov) 
Velehrad-Tupesy    Zajistí: Mysliv.sdružení, starosta 
      Termín: do 15.12.2011 
 
2. Sledovat i nadále generální rekonstrukci barokního mostu ŘSZK, s důrazem na ukončení 
akce v původním termínu – 15. 11. 2011 
      Zajistí: stavební výbor, starosta 
      Termín: do 15.11.2011 
 
3. Pokračovat v možnosti zajistit dotaci v rámci „ROP – Střední Morava“ na výstavbu 
„Společenského domu- Velehrad“  Zajistí: starosta 
      Termín: do 31.12.2011 
 
4. Pokračovat v přípravě zajištění dotace na vybavení nábytkem a příslušným zařízením 
„Společenského domu-Velehrad“ v rámci Mikroregionu Buchlov 
 
      Zajistí: starosta, OÚ Velehrad 
      Termín: průběžně 
 
5.I nadále pokračovat ve spolupráci s Římskokatolickou farností na obnově prostoru okolo 
baziliky a kláštera v projektu IOP. 
      Zajistí:starosta, OÚ, stavební výbor 
      Termín: průběžně 
 
6.Aktivně se podílet na přípravě jubilejního roku 2013, v úzké spolupráci s farností, Zlínským 
krajem, Arcibiskupstvím olomouckým a dalšími institucemi. 
 
      Zajistí: OÚ Velehrad, starosta, ZO 
      Termín: průběžně 
 
7. Přípravu inventarizace majetku podle vyhlášky 270/2010 Sb., zpracování odpisového 
plánu.      Zajistí: finanční výbor, účetní obce 
      Termín: do 31.12.2011 
 
 
NÁVRH  USNESENÍ  č. 2 
 
 
3) Schválení smluv o zřízení práva odpovídající věcnému břemenu pro E.ON- stavba 
„Modrá – kabel VN 55 a TS“, stavba „SB-6505-024 Velehrad (koupaliště)-přeložka NN“ 
 Se zněním smluv seznámil přítomné starosta obce 
 Hlasování: pro – 10 
   proti – 0 
   zdržel se - 0 



 
 
 
4) Rozpočtová změna č. 3 
 Tento bod nebude projednáván. Připravuje se rozšíření sítě místního rozhlasu v ulici 
Pod Zahrádkami – v současné době není známa výše nákladů. Bude projednáno na příštím 
zasedání zastupitelstva. 
 
 
 
 
INFORMACE  PRO  OBČANY 

- Beseda s důchodci – 3.listopadu – Stojanov 
- Sběr nebezpečného odpadu – čtvrtek 22.září, velkoobjemový odpad – 23.a 24.9., sběr 

železného odpadu – 24.9. – hasiči 
- Sbírka pro Diakonii Broumov – 17.až 20.října 2011 
- Bazárek dětského zboží – 17.-19.října 
- Převzetí ceny EDEN v Bruselu (ve dnech 26. a 27. září) 
- „Na kole vinohrady“ – 1.10. v Uh.Hradišti 
- Příští veřejné zasedání bude 14.12.2011 

 
 

DISKUZE 
 
p.Vojáčková – termín úpravy chodníká -  nájezd k rod.domu – v měsíci listopadu 2011 
p. Ulrych – umístění vánočního stromu – v letošním roce u obecního úřadu 
p. Luža Vojtěch ml. – poděkování za spolupráci při organizaci hodů, důstojné prostředí 
v prostorách gymnázia. Zdůraznil, že obec na pořádání hodů nedoplácí – krojovaní se 
zúčastňují Slavností vína v Uh.Hradišti, příspěvek od Nadace na tuto akci zůstává v rozpočtu 
obce. 
Ing. Gregůrek – informace k výstavbě společenského domu 

- Vyjádření k poskytnutí dotace Matici Velehradské 
 
 
Na závěr starosta poděkoval občanům za účast, připomínky a názory 
 
 
Zapsala: Jitka Háblová   Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Sonntag 
                 Stanislav Salinger 
 
 
 
 


